
 
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЗВЕЗДНОЕ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 07 июля 2023 года                                                                                                               № 15                    

 

О внесении изменений в постановление Местной администрации МО Звездное               

от 20.09.2018 № 12 «Об утверждении Порядка применения к муниципальным 

служащим Местной администрации  муниципального образования Муниципальный 

округ Звездное дисциплинарных взысканий за несоблюдение  ограничений и 

запретов, требований о предотвращении или об урегулировании  конфликта 

интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия 

коррупции» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.06.2023 № 258-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным 

законом  от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Местная администрация внутригородского муниципального образования города 

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Звездное  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим Местной 

администрации муниципального образования Муниципальный округ Звездное  

дисциплинарных взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, утвержденный  

постановлением Местной администрации МО Звездное от 20.09.2018 № 12 (далее – 

Порядок),  следующие изменения: 

1.1. Пункт 5 Порядка изложить в следующей редакции: 

         «5. Взыскания, предусмотренные  пунктами 2, 3 настоящего Порядка, применяются 

Главой Местной администрации на основании: 

          -   доклада о результатах проверки, проведенной специалистом, ответственным за 

ведение кадровой работы в Местной администрации или в соответствии со статьей 13.4 

Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации;                                

          -  рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих Местной администрации и урегулированию конфликта 

интересов (далее - Комиссия) в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в 

комиссию; 

          - доклада специалиста, ответственного за ведение кадровой работы в Местной 

администрации,  о совершении коррупционного правонарушения, в котором излагаются 

фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального 



 

служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения 

коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде 

увольнения в связи с утратой доверия); 

         -   объяснений муниципального служащего; 

         -   иных материалов.». 

1.2.  Пункт 13 Порядка изложить в следующей редакции: 

         «13. Дисциплинарные взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27  

Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», применяются не позднее шести месяцев со дня поступления информации о 

совершении муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая 

периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения  его в 

отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного правонарушения.  В 

указанные сроки не включается время производства по уголовному делу.». 

          2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

   3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

Глава Местной администрации                                                              Ю.Н. Тришина 
 


